第 ９ 回 役 員 会 議 事 要 録

１ 日 時 平成２４年 ７ 月１７日（火） １３：３０～１４：１２

２ 場 所 本部棟 ２階 「学長室」

３ 出席者 ４人（田中雄三学長，西園芳信理事，山下一夫理事，茶畠 豊理事）

４ 陪席者 １０人（大石雅章副学長，石塚 等経営企画本部長，各課長等）

５ 議 題

(1) 学芸員養成科目の開講に関する協定書について

学長及び大石副学長から，資料１－１「学芸員養成科目 開設」及び資料１－

２「学芸員養成科目の開講に関する協定書（案）、学芸員養成科目の開講に係る

経費負担について（案）」に基づき，７月１１日（水）開催の第４回教育研究評

議会の議を経た「学芸員養成科目の開講に関する協定書」に係る徳島県との調整

の過程及び科目開設方針等について説明があり，審議の結果，原案どおりこれを

決議した。

なお，協定の締結は，８月２２日（水）１０時から徳島県庁において行う予定

である旨，併せて説明があった。

６ 報告事項

(1) 平成２４年度「大学の実力」調査（読売新聞社）について

学長及び企画総務課から，資料２「「大学の実力」調査（'12.05.01時点調査）

１１教育大学抜粋」に基づき，読売新聞社から７月４日，５日，１１日に報道さ

れた「大学の実力」調査結果について，本学を含む教育系単科大学の調査結果を

まとめたところ，正規職員・契約職員の就職率は４位であったこと，学部生１人

あたりの専任教員数が最も多いこと，入学から４年間の退学率が４．２％と最も高

いが，前年度は０．９％と最も低く，他大学に比して学部定員が少ないことも影響

している旨，報告があった。